
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» 
 

ул.70 лет Октября д.6а, п.г.т.Новоаганск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный 

округ-Югра (Тюменская  область), 628647, тел/факс: (34668) 61-995, Е-mail ShNovs@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

30.01.2023                                       № 49 
 

О внесении изменений в локальный 

акт МБОУ «Новоаганская ОСШ №1» 

 

 

 На основании Приказа Минпросвещения РФ от 22.03.2021 № 115 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования»,  

 

Приказываю: 

 

1. Внести изменения в «Положение о формах, периодичности и 

порядке текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой 

аттестации обучающихся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Новоаганская общеобразовательная 

средняя школа №1»: 

 В разделе 1. «Общие положения» подпункт 1.1. заменить на 

«Приказ Минпросвещения РФ от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования». 

 В разделе 6. «Порядок перевода обучающихся в следующий 

класс» подпункт 6.3 заменить на «Обучающиеся, не прошедшие 

промежуточной аттестации по уважительным причинам или имеющие 

академическую задолженность, переводятся в следующий класс условно»; 

подпункт 6.4. заменить на  «Обучающиеся  по общеобразовательным 

программам, не ликвидировавшие в установленные сроки академической 

задолженности с момента ее образования, по усмотрению их родителей 



(законных представителей), оставляются на повторное обучение, переводятся 

на обучение по адаптированным общеобразовательным программам в 

соответствии с рекомендациями психолого-медико-педагогической комиссии 

либо на обучение по индивидуальному учебному плану. Ответственность за 

ликвидацию учащимися академической задолженности в течение следующего 

учебного года возлагается на их родителей (законных представителей)». 

2. Специалисту по безопасности Овсянниковой Д.Е., 

(ответственному за сайт образовательного учреждения) разместить на сайте 

школы новую редакцию «Положение о формах, периодичности и порядке 

текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации 

обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Новоаганская общеобразовательная средняя школа №1»  

3. Делопроизводителю Мельниковой Р.С. ознакомить 

педагогический коллектив с приказом под подпись. 

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                   Л.Н. Константинова 

 

 
 


